Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 27 de agosto de 2024 Ano XII - Edição nº 01669 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0DBA72142FF7E82F6AF88CA69FC2E

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 078A/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 131/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 034/2024

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0DBA72142FF7E82F6AF88CA69FC2E

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 078A/2023

VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

IPMBRASIL TECNOLOGIA LTDA CNPJ nº 50.631.653/0001-47 – OBJETO: Contratação de

empresa para realização de publicações de atos oficiais do Município de Cândido Sales/Ba

em Diário Oficial Próprio, em meio eletrônico e impresso, para atender os diversos setores da

Prefeitura Municipal, com home page institucional, para cumprir a Lei de Acesso à Informação

(Lei n° 12.527/11), incluindo o Sistema de Transparência (Lei Complementar 131/2009); Data

do Termo Aditivo: 01/08/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Agosto de

2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11C5C05E78A6CEB8974361F8CE9EF58C

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 034/2024

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

BOA COMPRA SUPERMERCADO LTDA CNPJ nº 08.470.829/0001-60 – OBJETO: Aquisição

de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do

Termo Aditivo: 26/08/2024;

LOTE ITEM PRODUTO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 1
AÇÚCAR EM FORMA CRISTALIZADA
DE GRÃOS UNIFORMES E
TRANSPARENTES. PACOTES DE 1 KG

KG 1.850 R$ 4,57 R$ 8.454,50

1 2
ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE DE 1
KG

KG 550 R$ 5,44 R$ 2.992,00

1 5
FARINHA DE MANDIOCA, SECA, FINA,
BRANCA, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG

KG 875 R$ 6,06 R$ 5.302,50

1 6
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO
PACOTE DE 1 KG

KG 200 R$ 6,22 R$ 1.244,00

1 7
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO
PACOTE DE 1KG

KG 300 R$ 5,77 R$ 1.731,00

1 9 FEIJÃO FRADINHO KG 250 R$ 7,03 R$ 1.757,50

1 11
MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE
500G

PCT 1.000 R$ 4,14 R$ 4.140,00

1 13
MACARRÃO PARAFUSO PACOTE D
500 GR

PCT 375 R$ 4,80 R$ 1.800,00

1 14 ÓLEO DE SOJA PER 900 ML UND 600 R$ 8,00 R$ 4.800,00

1 15 OVOS DE GALINHA DZ 500 R$ 10,40 R$ 5.200,00

1 17 SAL REFINADO. PACOTE DE 1 KG KG 250 R$ 1,34 R$ 335,00

1 18 SARDINHA LATA 125G UND 450 R$ 6,28 R$ 2.826,00

3 1
ADOÇANTE LÍQUIDO. EMBALAGEM DE
100 ML

UND 200 R$ 3,85 R$ 770,00

3 2 AMENDOIM CRU SEM CASCA 500G UND 250 R$ 18,36 R$ 4.590,00

3 4 ARROZINA 200 G UND 125 R$ 5,60 R$ 700,00

3 5 AVEIA EM FLOCOS FINOS UND 200 R$ 5,12 R$ 1.024,00

3 7 AZEITONA SEM CAROÇOS 150 GR UND 500 R$ 7,05 R$ 3.525,00

3 8 CALDO DE GALINHA 1 KG UND 100 R$ 17,30 R$ 1.730,00

3 9 CATCHUP 390GR UND 250 R$ 5,60 R$ 1.400,00

3 10 ERVILHA 280GR UND 250 R$ 4,35 R$ 1.087,50

3 11 EXTRATO DE TOMATE 340 G UND 1.250 R$ 2,80 R$ 3.500,00

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C975A29AA9A47E1F49C4039064508E16

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

3 12
FARINHA DE MILHO EM FLOCOS
PACOTE DE 500 GR

PCT 500 R$ 4,73 R$ 2.365,00

3 13 FARINHA DE ROSCA 500GR PCT 125 R$ 8,79 R$ 1.098,75

3 14 FUBÁ DE MILHO PACOTE DE 500GR PCT 300 R$ 2,99 R$ 897,00

3 15 LEITE DE COCO 200ML UND 250 R$ 3,15 R$ 787,50

3 16 MAIONESE 500GR UND 200 R$ 8,01 R$ 1.602,00

3 17
MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR
AMARELA

PCT 500 R$ 2,99 R$ 1.495,00

3 18 MILHO PARA PIPOCA 500 GR PCT 375 R$ 3,62 R$ 1.357,50

VALOR TOTAL R$ 68.511,75

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 26 de Agosto de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C975A29AA9A47E1F49C4039064508E16

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 131/2022

VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

RAFAELA SILVA ROCHA 09466400509 CNPJ nº 45.263.856/0001-98 – OBJETO: Locação

de sistema e licença de software para gerenciamento das compras públicas, incluindo os

serviços de suporte e cadastramento das licitações no respectivo sistema; Data do Termo

Aditivo: 01/08/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Agosto de 2024 – Maurílio Lemos

das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0DBA72142FF7E82F6AF88CA69FC2E

		2024-08-27T16:33:36-0300